ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в постановление Президиума

Государственного Совета Республики Татарстан

от 4 февраля 2016 года N2 1043-У ГС «0 составе
Экспертного совета при Комитете Государственного

Совета Республики Татарстан по образованию,

культуре, науке и национальным вопросам»

Президиум Г осу дарственного Совета Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Татарстан

Внести в состав Экспертного совета при Комитете Государственного

Совета Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам (далее Экспертный совет), утвержденный

постановлением Президиума Государственного Совета Республики Татарстан

от 4 февраля 2016 года N2 1 043-У ГС «0 составе Экспертного совета при

Комитете Государственного Совета Республики Татарстан по образованию,

культуре, науке и национальным вопросам», следующие изменения:

1) ввести в состав Экспертного совета:
Нугуманову Людмилу Николаевну - ректора Учреждения высшего

образования «Университет управления «ТИСБИ» (по согласованию);

Кадырова Тимура Рафкатовича - председателя комиссии Общественной

молодежной палаты по образованию, культуре и патриотическому

воспитанию, председателя региональной общественной организации

«Молодежная Ассамблея народов Татарстана» (по согласованию);

2) изложить наименование должности Сираевой Наили Музагитовны в
следующей редакции: «главный советник отдела по обеспечению деятельности

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по образованию,

культуре, науке и национальным вопросам Организационного управления

2

Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан, ответственный

секретарь Экспертного совета». ·

Председатель

Государственного Совета

Республики Татарстан

г. Казань,

13 сентября 20 1 7 года
.N2 1913-v гс

Ф .Х. Мухаметшин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О составе Экспертного совета при Комитете

Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным

вопросам

Президиум Г осу дарственного Совета Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Татарстан

Утвердить состав Экспертного совета при Комитете Государственного

Совета Республики Татарстан по образованию , культуре, науке и

национальным вопросам (прилагается).

Председатель

Государственного Совета

Республики Татарстан

г. Казань,

4 февраля 2016 года

Ng l 043- V ГС

Ф.Х. Мухаметшин

Приложение

к постановлению Президнума

Государственного Совета

Республик и Татарстан

от 4 февралл 2016 года N~ 1043-V ГС

Состав Экспертного совета

при Комитете Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре , науке и наuиональныr-.1 вопроса .vr

Тагиров

Индус Ризакович

Лотфуллин

Марат Вазыхович

Александровскал

Ирина Алексе еiЗ н а

Валеев

Рафаэль

Миргасимович

Владимироs

Н11колайl\.1ихайлов ич

Г алимулm1н

Фоат Г али м у ллоiЗ 11ч

Гибат д и ноs

Марат Минrалиев11ч

академик Аl<адемии наук Республики Татарстан,

доктор 11еторнческих наук, председатель Экспертного

совета (по согласованию)

ста рш11 Й научный сотрудн и к Центра исторн и н

теории национального образоiЗания Академин наук

Ресnубm-rки Татарстан, заместитель председателя

ЭI<:спертного совета (по сог.riасован н ю)

nредседатель местной обшественной организации

«Русское 1-1 аuнон ально-культурное ооъеди нение

r. Казаню>, директор МБОУ «Гимназил N~ 93»
Соrзетского района г . Казани (по сог.1асованию)

проректор по научной рsботе, профессор Казанского

государственного

( ПО COI.I:1COI3aHI110)
11 нститvта

~
кvльл:ры

-' -

за\~естнтель Председател51 Соrзета АссамблеуJ народов

Татарстана , р)'1\О13Оl!!Пель kicnoлкorvtэ Соrзета

Ассамблеи народоs Татарста на (по согласованию )

профессор 1\афедры татарской литературы отделения

татарской филологи н 1-1 культуры им. Г абду лл ы Тука5J
Инсппута ф11лолопнr 1·! ме:жкультурной

KO\·[\-IY н 1 r 1-..:а Ul-1. 11 11 \·1. Льsа Толстого Каза r-1с~-..: ого

(Прнволжского) федерального )' Н1 ·1Верситета, доктор

ф ИЛОЛОПi чес 1\I·IX Н 3~'1,· (ПО СО ГЛ 3СОВ3 Н 11Ю )

за ведующи li от делом Uентрi.1 истори 11 1-1 те ори I·J
наuнонально го ooraзol3aHI151 Al\aдe \HIIi нау1...:

Республ 11101 Татарстан, 1\Ш-Jдидат педагогичео;:их н аук

(по COГJl3C0133Hii10)

Ибрагимов

Ильфак Мирзаевич

Исхаков

Дамир Мавлявеевич

2

главный редактор журнала «Казан у т лары»

(по согласованию)

главный научный сотрудник отдела этнологических

исследований Института истории им. Ш . Марджани

Академии наук Республики Татарстан , доктор

исторических наук (по согласованию)

Латышев главный редактор газеты «Республика Татарстан »

Александр Николаевич (по согласованию)

Мустафина

Файруза Зуфаровна

Нуриахметов

Галишан

Закиржанович

Пономарев

Кирилл Николаевич

Прохоров

Юрий Петрович

Сафиуллин

Фандас Шакирович

Сираева

Наиля Музагитовна

ректор ФГБОУ в по «Набережночелнинский

го су дарственный педагогический университет»,

кандидат педагогических наук (по согласованию)

председатель Всетатарского общественного центра

(по согласованию)

исполнительный директор ЧОУ ВПО «Институт

социальных и гуманитарных знаний», доцент,

кандидат политических наук, заместитель

Председателя Общественной палаты Республики

Татарстан (по согласованию)

председатель Татарстанской организации

профессионалt.ного союза работников народного

образования н науки Российской Федерации

(по согласованию)

общественный деятель , публицист (по согласованию)

главный консультант отдела no обеспечению

деятельности Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию , культуре,

науке и наuиональным вопросам Организационного

управления Аппарата Государственного Совета

Республики Татарстан, ответственный секретарь

Экспертного совета